
 

 

 

 COMUNE DI OLMO AL BREMBO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
COPIA 

 

Determinazione  n. 122 del 13.06.2024  
 

Settore: SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE SELEZIONE COMPARATIVA PER 
LA  PROGESSIONE VERTICALE RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE PER   N.  1  
POSTO  A  TEMPO  PARZIALE  E  INDETERMINATO DA ASSEGNARE  ALL'AREA  DEGLI  
ISTRUTTORI AI SENSI DEGLI ARTT. 52,  C.  1  BIS  DEL  D.LGS  N.  165/2001  E N. 15 
DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 2019/2021.      
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visti 

- il D.U.P. 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 15 ottobre 

2023 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 20 del 19.12.2023 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il PIAO 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 17.05.2024; 

 

Premesso che questa Amministrazione comunale nel Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 

2024/2026, annualità 2024, sottosezione di programmazione 3.3 del Piano integrato di attività e 

organizzazione (P.I.A.O.), ha previsto l’attivazione di una selezione comparativa, ai sensi del 

combinato disposto degli articoli 52, comma 1 bis, del D.lgs. n. 165/2001 e 15 del nuovo CCNL 

Funzioni Locali 2019/2021, per la progressione verticale riservata al personale dipendente a tempo 

indeterminato del Comune di Olmo al Brembo per n. 1 posto, a tempo parziale e indeterminato, da 

assegnare all’Area degli Istruttori con profilo di “Istruttore Amministrativo”; 

 

Dato atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 27.02.2024 è stato approvato il 

Regolamento sulle procedure comparative per le progressioni verticali, ai sensi dell’art. 52, c. 1-bis, 

D. Lgs. n. 165/2001, del D.L. 80/2021 e dell’art. 15 CCNL Funzioni Locali 2019-2021; 

 

Richiamata la determinazione n. 101 del 23.05.2024 di approvazione dell’avviso per l’avvio di 

selezione comparativa per la progressione verticale riservata al personale dipendente per n. 1 posto  

a tempo parziale e indeterminato da assegnare all'area degli istruttori ai sensi degli artt. 52, c. 1 bis 

del  d.lgs  n.  165/2001  e  n. 15 del ccnl funzioni locali 2019/2021; 

 

Preso atto che il suddetto avviso è stato regolarmente pubblicato e che nel termine del 13.06.2024 è 

pervenuta n. 1 domanda di partecipazione alla procedura che deve essere valutata dalla 

commissione prevista dall’art. 9 del Regolamento sulle procedure comparative per le progressioni 

verticali; 

 



 

 2 

Ritenuto di individuare, oltre al Segretario comunale, la Responsabile del settore finanziario 

Monaci Mara e il Dott. Purcaro Antonio, quali componenti della Commissione, convocando inoltre 

la stessa Commissione per la data del 25.06.2024 ore 17.00 per lo svolgimento della valutazione 

sulla base dei requisiti indicati nell’avviso e nel Regolamento sulle procedure comparative per le 

progressioni verticali; 

 

Visti altresì: 

- il D.Lgs n.165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

- il CCNL Funzioni Locali 2019-2021 sottoscritto in data 16 novembre 2022; 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 inerente alle attribuzioni dei Dirigenti; 

- il vigente Regolamento sulla disciplina delle progressioni verticali; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare per quanto esposto in premessa la Commissione esaminatrice prevista all’art. 9 

del Regolamento sulle procedure comparative per le progressioni verticali, nelle persone di 

cui in appresso: 

- il Segretario comunale; 

- la Responsabile del settore finanziario Monaci Mara; 

- il Dott. Purcaro Antonio – Segretario Comunale; 

 

2. di rimettere la domanda di partecipazione alla procedura acquisita al prot. 2466/2024 alla 

Commissione esaminatrice per i successivi adempimenti, secondo le disposizioni del bando 

e del Regolamento; 

 

3. di dare atto che la sunnominata Commissione dovrà riunirsi nella data del 25.06.2024 alle 

ore 17.00 per la valutazione della domanda pervenuta, sulla base dei requisiti indicati 

nell’avviso e nel Regolamento sulle procedure comparative per le progressioni verticali; 

 

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line dell’Ente, 

ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 riguardante il riordino della 

disciplina degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di 

pubbliche amministrazioni. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                  F.to  GRAVALLESE DR.SSA IMMACOLATA 

 
 


